[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 12/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de novas salas de aulas nas escolas da rede municipal “EMEF São João Novo” e “EMEF Sonia Maria Abreu Ghilardi”, localizadas no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
As escolas da rede municipal “EMEF São João Novo” e “EMEF Sonia Maria Abreu Ghilardi” atendem alunos matriculados nos Ciclos I e II. Existe um déficit de vagas nas escolas, o que motiva a realização das aulas em um salão de baile, local esse impróprio para a realização das aulas.
Posto isto, FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Há possibilidade de construção de novas salas de aulas nas escolas da rede municipal “EMEF de São João Novo” e “EMEF Sonia Maria Abreu Ghilardi”?
2. Se sim, quando?
3. Se não, Justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de janeiro de 2013
FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2013 - 14:54:40 00514/2013
/sjbv